nutricionais, a fim de atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo 

com as condições constantes no Termo de Referência. 

http://www.bll.org.br/

3 – RECURSO FINANCEIRO 

3.1. A despesa está estimada em R$ 7.769.344,40 (sete milhões, setecentos e sessenta e nove mil, trezentos e quarenta 

e quatro reais e quarenta centavos). 

3.2. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, considerando a 

natureza 3.3.90.30 – Materiais de Consumo. 

4 - REGULAMENTO OPERACIONAL DO CERTAME 

4.1. O certame será conduzido pelo Pregoeiro, que terá, em especial, as seguintes atribuições:

[...]

de habilitação técnica e os mesmos valores para efeito de qualificação econômico-financeira apresentados pela empresa 

substituída para fins de habilitação do consórcio no processo licitatório que originou o contrato. 

10.14.7. GARANTIA: 

10.14.7.1. Será exigida a garantia de participação, no valor de R$ 77.693,44 (setenta e sete mil, seiscentos e noventa 

e três reais e quarenta e quatro centavos), equivalente a 1% do valor estimado, em conformidade com o artigo 58, §1º 

da Lei 14.133/2021. 

10.14.7.2. O valor da garantia poderá ser efetuado através do Seguro Garantia, ou ainda efetuado o depósito na seguinte